
高齢者薬物治療セミナー（認知症）のご案内（案） 

 

謹啓 盛夏の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、高齢化社会を背景に認知症疾患罹患率の上昇に加えて、高齢者の方々への対応が強く求め

られております。直近では認知症患者様が 462 万人と推計されており、とりわけ認知症への対応が

今後のオレンジプランの推進とともに注目されております。 
そこで、認知症の薬物治療に関する以下の講演会を企画させていただきました。 
ご多忙のところと存じますが、ご参集賜れば幸いです。 

謹白 

記 

日 時：平成 25 年 8 月 1 日（木）18：30～20：30 

場 所：メルパルク京都 5 階 会議室 A  

京都府京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676 番 13 
TEL 075-352-7444㈹  

 
【製品紹介】アリセプトの最近の話題  エーザイ株式会社  

 

【特別講演】 
 座長 蘇生会総合病院 薬剤部長（京都府薬剤師会 副会長） 甲斐純子 先生 

 
セッション 1 

『アリセプトの開発秘話と根本治療薬の課題（仮）』 
    同志社大学 脳科学研究科神経疾患研究センター 教授 

                      杉本 八郎 先生 

セッション 2 

『高齢者だけでなく、皆にやさしい剤型とは？（仮）』 
    昭和大学薬学部 薬物療法学講座 薬剤学部門 准教授 

                      倉田 なおみ 先生 
 

 主 催 エーザイ株式会社 
後 援 京都府薬剤師会 


